
Dobrzecka 18, 62-800 Kalisz
tel.: +48 62 598 55 00,
fax: +48 62 598 55 01
e-mail: sekretariat@mzbm.kalisz.pl 
www.mzbm.kalisz.pl

Oznaczenie sprawy: ZP.271.13.1.2019.PST

Kalisz, dn. 22.01.2019r.

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW

dotyczy w ogłoszenie o zamówieniu na usługi społeczne i inne szczególne usługi w trybie art. 138o
ustawy  Pzp  pn.:  „Świadczenie  usług  pocztowych  w  obrocie  krajowym  i  zagranicznym  na  rzecz
Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Kaliszu”.

W  imieniu  Miejskiego  Zarządu  Budynków  Mieszkalnych  w  Kaliszu  (Zamawiającego)
w  związku  ze  złożonymi  pytaniami  do  powyższego  postępowania,  na  podstawie  art.  38  ust.  2
ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2018.1986tj.) udzielam następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1
„Wykonawca  gwarantuje,  że  warunki  cenowe  określone  w  ofercie  Wykonawcy  będą
obowiązywały przez cały okres obowiązywania umowy tj. przez okres 24 miesięcy począwszy od
dnia 01.02.2019r. do dnia 31.01.2021r.”
Czy Zamawiający zmieni powyższy zapis na:
„Wykonawca  gwarantuję,  że  warunki  cenowe  określone  w  ofercie  Wykonawcy  będą
obowiązywały przez cały okres 12 miesięcy począwszy od dnia 01.02.2019r. do dnia 31.01.2020r.
Przez  następne  miesiące  trwania  umowy  obowiązywać  będą  ceny  wynikające  z  cennika
Wykonawcy”. Dodanie do zapisu: że Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych brutto
określonych w Formularzu cenowym (Załącznik nr 3 do Ogłoszenia) w przypadku zmiany stawki
podatku od towarów i  usług (VAT)  na usługi  świadczone przez  Wykonawcę w okresie  trwania
umowy.

Odpowiedź
Zamawiający zmienia zapis § 3 ust. 4 pkt 3), który otrzymuje następujące brzmienie:
„3)  Wykonawca  gwarantuję,  że  warunki  cenowe  określone  w  ofercie  Wykonawcy  będą
obowiązywały przez cały okres obowiązywania umowy tj. przez okres 24 miesięcy począwszy od
dnia  01.02.2019r.  do  dnia  31.01.2021r.  Ceny  jednostkowe  brutto  mogą  ulec  zmianą
w  przypadkach  urzędowych  zmian  w  obowiązujących  przepisach  podatkowych,  w  tym
ustawowym zmianą stawek podatków od towarów i usług (VAT).”

Pytanie nr 2
W istotnych postanowieniach umowy w §4 pkt 2 brzmi:
„Niezależnie od postanowienia ust. 1,  jeżeli Wykonawca nie odbierze przesyłek lub paczek od
Zamawiającego w wyznaczonym dniu i czasie, to Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia
Wykonawcy kary umownej w wysokości 100% kosztów odbioru przypadających za jeden dzień
kalendarzowy,  określonych  zgodnie  z  ofertą  Wykonawcy.  Wykonawca  nie  ponosi
odpowiedzialności za brak odbioru przesyłek lub paczek w przypadku wystąpienia siły wyższej
i jej następstw / skutków siły wyższej, co jednak musi udokumentować”. 
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie kary umownej.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę i skreśla z §4 istotnych postanowień umowy ust 2.

Strona nr 1 z 5



Pytanie nr 3
W istotnych postanowieniach umowy w §4 pkt 3 brzmi:
„Zamawiający  obciąży  Wykonawcę  karą  umowną  w  wysokości  5%  wynagrodzenia
maksymalnego,  określonego  w  §  ….  ust.  ….,  w  przypadku  rozwiązania  umowy  z  przyczyn
leżących po stronie Wykonawcy.” Przewidziana przez Zamawiającego kara jest niewspółmiernie
wysoka do wartości zamówienia oraz do czasu trwania umowy. Poziom kary umownej jest zbyt
wygórowany  w  stosunku  do  wskazanej  przyczyny  stanowiącej  podstawę  jej  naliczenia.
Wykorzystywanie  przez  Zamawiającego  -  będącego  silniejszą  stroną  stosunku  prawnego
powstającego w wyniku udzielenia zamówienia -  jego pozycji  do zastrzegania na swoją rzecz
kar  umownych,  których  wysokość  jest  wygórowana  jest  sprzeczne  z  zasadami  współżycia
społecznego,  a  tym  samym  winno  być  uznane  za  wykraczające  poza  dopuszczalne  zgodnie
z  art.  3531  Kodeksu  cywilnego  granice  swobody  umów.  Uprzywilejowana  pozycja
Zamawiającego oraz zasadniczo jednostronne określanie istotnych warunków przyszłej umowy
sprawia, że umowa o udzielenie zamówienia staje się niejako umową adhezyjną, podczas gdy
winna zmierzać do zabezpieczenia interesów obu stron, a kara umowna nie powinna prowadzić
do  nieuzasadnionego  wzbogacenia  po  stronie  Zamawiającego,  ponieważ  jej  celem  jest
dyscyplinowanie  stron  do  prawidłowego  i  terminowego  wywiązywania  się  z  przyjętych  na
siebie obowiązków umownych. 
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie kary umownej.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę i skreśla z §4 istotnych postanowień umowy ust 3.

Pytanie nr 4
Mając  na  uwadze  prawidłowe  przygotowanie  formularza  ofertowego  czy  w  Formularzu
cenowym w wierszu 11, w wadze przesyłki w pierwszej rubryce nie powinno być „do 50g” a jest
„do 350g” ?

Odpowiedź
Zamawiający potwierdza,  że  w pkt.  11  „Formularza cenowego”  w wadze przesyłki  w pierwszej
rubryce  zakradł  się  z  winy  Zamawiającego  błąd  i  powinien  być  zapis  „do  50g”.
W związku z powyższym dokonał odpowiednich zmian i jako załącznik do niniejszej informacji
dołącza poprawiony „Formularz cenowy”, z którego należy skorzystać przy składaniu oferty. 

Pytanie nr 5
Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty drogą elektroniczną?
W przypadku  odpowiedzi  pozytywnej  prosimy  o  wskazanie  adresu e-mail,  na  który  będzie  można
przesłać stosowną ofertę.

Odpowiedź:
Zamawiający  informuję,  że  nie  posiada  jeszcze  platformy  elektronicznej  i  w  związku
z powyższym nie  wyraża zgody na przesłanie  oferty  drogą elektroniczną.  Podtrzymuję zapisy
pkt. 14 i pkt 16 ogłoszenia tj. ofertę należy złożyć w formie papierowej w wyznaczonym miejscu.

Powyższa informacja jest wiążąca dla Wykonawców i należy je uwzględnić przy przygotowaniu i złożeniu
oferty. 

           Dyrektor
                                                                       Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych
                                                                                        /-/ mgr  Marzena Wojterska

Strona nr 2 z 5



Załącznik nr 3 do Ogłoszenia
Element oferty

Formularz cenowy

L.p. Rodzaj przesyłki / czynności
Waga przesyłki /

gwarantowany czas
doręczenia

Planowana
ilość w

okresie 24
miesięcy w

szt. / opłata
miesięczna

Cena
jednostkowa
brutto za j.m.

(kol. 4)

Wartość przesyłek
brutto

(kol. 4 x kol. 5)

1 2 3 4 5 6

1

Przesyłki listowe nierejestrowane 
niebędące przesyłką najszybszej 
kategorii gabaryt „A” w obrocie 
krajowym (ekonomiczne)

 do 350 g 15000   

ponad 350 g do
1000g 15   

ponad 1000 g do
2000 g 5   

2

Przesyłki listowe nierejestrowane 
niebędące przesyłką najszybszej 
kategorii gabaryt „B” w obrocie 
krajowym (ekonomiczne)

 do 350 g 10   

ponad 350 g do
1000g 10   

ponad 1000 g do
2000 g 1   

3

Przesyłki listowe nierejestrowane 
będące przesyłką najszybszej 
kategorii gabaryt „A” w obrocie 
krajowym (priorytetowe)

 do 350 g 10   

ponad 350 g do
1000g 1   

ponad 1000 g do
2000 g 1   

4

Przesyłki listowe nierejestrowane 
będące przesyłką najszybszej 
kategorii gabaryt „B” w obrocie 
krajowym (priorytetowe)

 do 350 g 5   

ponad 350 g do
1000g 2   

ponad 1000 g do
2000 g 1   

5

Przesyłki listowe rejestrowane 
niebędące przesyłką najszybszej 
kategorii gabaryt „A” w obrocie 
krajowym (ekonomiczne polecone)

 do 350 g 20000   

ponad 350 g do
1000g 15   

ponad 1000 g do
2000 g 1   

6

Przesyłki listowe rejestrowane 
niebędące przesyłką najszybszej 
kategorii gabaryt „B” w obrocie 
krajowym (ekonomiczne polecone)

 do 350 g 10   

ponad 350 g do
1000g 6   

ponad 1000 g do
2000 g 1   

7

Przesyłki listowe rejestrowane będące
przesyłką najszybszej kategorii 
gabaryt „A” w obrocie krajowym 
(priorytetowe polecone)

 do 350 g 50   

ponad 350 g do
1000g 10   

ponad 1000 g do
2000 g 1   

Ciąg dalszy na następnej stronie

Strona nr 3 z 5



Element oferty

Formularz cenowy c.d.

L.p. Rodzaj przesyłki / czynności
Waga przesyłki /

gwarantowany czas
doręczenia

Planowana
ilość w

okresie 24
miesięcy w

szt. / opłata
miesięczna

Cena
jednostkowa
brutto za j.m.

(kol. 4)

Wartość przesyłek
brutto

(kol. 4 x kol. 5)
1 2 3 4 5 6

8

Przesyłki listowe rejestrowane będące
przesyłką najszybszej kategorii 
gabaryt „B” w obrocie krajowym 
(priorytetowe polecone)

 do 350 g 5   

ponad 350 g do
1000g 6   

ponad 1000 g do
2000 g 1   

9

Przesyłki listowe nierejestrowane 
niebędące przesyłką najszybszej 
kategorii w obrocie zagranicznym, 
kraje europejskie i pozaeuropejskie 
(ekonomiczne)

 do 50 g 10   

10

Przesyłki listowe nierejestrowane 
będące przesyłką najszybszej 
kategorii w obrocie zagranicznym, 
kraje europejskie i pozaeuropejskie 
(priorytetowe)

 do 50 g 10   

11

Przesyłki listowe rejestrowane będące
przesyłką najszybszej kategorii w 
obrocie zagranicznym, kraje 
europejskie i pozaeuropejskie 
(priorytetowe polecone)

 do 50 g 30   

ponad 50 g do
100g 5

ponad 100 g do
350g 5   

ponad 350 g do
500 g 1   

12
Paczka pocztowa będąca przesyłką 
najszybszej kategorii, gabaryt „A” w 
obrocie krajowym (priorytet)

do 1 kg 5   

Ponad 1 kg 
do 2 kg 1   

Ponad 2 kg 
do 5 kg 1

Ponad 5 kg 
do 10 kg 1

13 Potwierdzenie odbioru w obrocie 
krajowym ----- 15000

14 Potwierdzenie odbioru w obrocie 
zagranicznym – kraje europejskie ----- 10

15

Zwrot listów, rejestrowanych 
niebędące przesyłkami najszybszej 
kategorii w obrocie krajowym 
(ekonomiczne polecone)

do 350 g 2000

16

Zwrot listów, rejestrowanych nie 
będące przesyłkami najszybszej 
kategorii w obrocie krajowym 
(ekonomiczne z usługą – 
potwierdzenia odbioru)

do 350 g 4000

Ciąg dalszy na następnej stronie

Strona nr 4 z 5



Element oferty

Formularz cenowy c.d.

L.p. Rodzaj przesyłki / czynności
Waga przesyłki /

gwarantowany czas
doręczenia

Planowana
ilość w

okresie 24
miesięcy w

szt. / opłata
miesięczna

Cena
jednostkowa
brutto za j.m.

(kol. 4)

Wartość przesyłek
brutto

(kol. 4 x kol. 5)
1 2 3 4 5 6

17
Opłata za odbiór korespondencji 
(listów/paczek) z siedziby 
Zamawiającego (ryczałt miesięczny)

--- 24

Łączna wartość zamówienia na okres 24 miesięcy

..........................................................……….......
/podpis/y, pieczątki osoby/osób upoważnionych 

do reprezentowania Wykonawcy/

Strona nr 5 z 5


